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SVAR PÅ HØRING – FORSLAG TIL ENDRINGER I 
GJELDSINFORMASJONSLOVEN OG 
GJELDSINFORMASJONSFORSKRIFTEN 
 

Det vises til brev av 25.04.2025 med invitasjon til å besvare høring fra Barne- og 
familiedepartementet. 
 
Etter å ha gjennomgått høringsnotatet, kan vi ikke se at endringsforslaget innebærer 
noen direkte konsekvenser for oss i vårt daglige virke. Indirekte kan det dog gi den 
virkning at forbrukere som ikke har betjeningsevne hindres i få kreditt og lån, samt at 
forbrukere enklere kan skaffe seg oversikt over egen gjeldssituasjon. Dette er faktorer 
som kan lette Namsfogden sitt arbeid. Det gis her bare noen korte og generelle 
kommentarer. 
 

Overordnet hensyn bak vår besvarelse er at det gis løsninger som gjør at færre 
forbrukere opparbeider seg gjeld som de ikke klarer å betjene, samt at den enkelte 
forbruker lettere får oversikt over egen gjeldssituasjon. Dette vil ha den virkning at det 
vil lette vårt arbeid i å bistå skyldnere med alvorlig gjeldsproblemer, jf 
gjeldsordningsloven, samt håp om at det vil resultere i færre utleggssaker hos 
namsmannen. Hensynet til personvern samt administrative og økonomiske kostnader 
kommenteres således ikke. 
 
I utgangspunktet er vår holdning at så mye som mulig av gjeldsinformasjon skal finnes i 
gjeldsregisteret. Dette fordi det gir en bedre og enklere oversikt over forbrukers totale 
gjeldssituasjon før eventuell innvilgelse av ytterligere kreditt, i tillegg vil forbruker selv 
også lettere få oversikt. Det vurderes derfor som positivt at det nå foreslås at registeret 
også skal omfatte lån fra private og offentlige låneinstitusjoner som er pantsikret i bolig 
eller bil/kjøretøy. Namsfogden i Innlandet ser ikke nødvendigheten av at det må 
rapporteres når salgspanten i for eksempel en bil, er foreldet, det viktigste er at 
registeret er oppdatert med beløpets størrelse. 
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Det foreslås at utleggspant bare skal rapporteres dersom lånet i utgangspunktet er 
rapporteringspliktig. Slik Namsfogden i Innlandet ser det, henger dette sammen med det 
faktum at man i denne omgang ikke har gått videre med forslaget om at all inkassogjeld 
skal innrapporteres. Hadde inkassogjeld blitt rapporteringspliktig i gjeldsregisteret, ville 
behovet for å rapportere om slik gjeld har utlegg i bolig eller bil, bortfalle. Det bør være 
et mål at gjeldsregisteret på sikt også kan omfatte all inkassogjeld.  
 
I samsvar med vår holdning om at så mye som mulig av gjeldsinformasjon finnes i 
gjeldsregisteret, er det ønskelig at Startlån også er rapporteringspliktig. Likeledes er det 
ønskelig at utdanningslån inkluderes i den form at det ikke fremkommer om lånet er 
overført Statens Innkrevingssentral for innkreving.  
 

Når det gjelder offentligrettslig gjeld, så støtter Namsfogden i Innlandet at det er en 
fordel for brukerne av registreringsopplysningene, om slik gjeld inkluderes. Det vurderes 
som klokt at slik gjeld, på nåværende tidspunkt, kun innrapporteres som en sekkepost 
idet det er forbrukers totale gjeldsbelastning som er det viktigste at framkommer, og 
ikke nødvendigvis alle detaljer om gjelden. Dette kan evalueres og vurderes på nytt etter 
at en har gjort seg erfaringer. 
 
Overordnet mål må være at den enkelte forbruker ikke gis mer kreditt enn de er i stand 
til å betjene, det er derfor viktig at et gjeldsregister er så korrekt som mulig når det 
gjelder den enkelte forbrukers gjeldsbelastning. Det er også en fordel at forbrukeren selv 
enkelt kan skaffe seg oversikt over sine forpliktelser, og er dette samlet på ett sted 
vurderes det som det beste. Det viktigste som bør framkomme er den enkeltes samlede 
gjeldsbelastning i nominelt beløp, og ikke nødvendigvis alle detaljer om kravet og den 
enkelte kreditor. Namsfogden i Innlandet ser at det av personvernmessige og 
økonomiske hensyn ikke er mulig å ta inn all gjeld i gjeldsregisteret på nåværende 
tidspunkt, det dog ønskelig, slik det beskrevet over, at så mye som mulig av 
gjeldsforpliktelser blir rapporteringspliktig. De endringer som departementet nå foreslår, 
støttes.  
 

 

 

Med hilsen 
 
 
 
Ingunn Fløtre Laupstad 
namsfogd                                                                  Eva Heidi Engh Frantzen 
                                                                                seksjonssjef  
 


